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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, mająca 
szczególne zastosowanie jako pojemnik do wysokogatunkowych 
alkoholi. 

Znane są butelki przeznaczone do alkoholi i innych płynów w 
postaci przestrzennego pojemnika z zwykle walcową częścią na 
zawartość, zamkniętą od dołu kształtowym dnem, przechodzącą w 
swej górnej strefie w kształtową szyjkę zakończoną główką z gwintem 
na nakrętkę. 

Znane są również butelki, mające swą część przeznaczoną na 
zawartość o kształcie określonym wymaganiami konsumenta, mody, i 
innymi, jak kształt winnego grona, kolumny. 

Znane są również butelki mające swą część przeznaczoną na 
zawartość o kształcie w przekroju zbliżonym do owalu czy elipsy, z 
szczególnie wyeksponowanym polem etykietowym i z elementami 
wyróżniającymi, takimi jak herby, pasy poprzeczne, czy inne 
ornamenty. 



Przedstawiona butelka, będąca przedmiotem wzoru 
przemysłowego, wyróżnia się spośród innych butelek kształtem. 
Zarys zewnętrznego kształtu zbliżony jest do karabinka. 

Dno butelki ma kształt stopki kolby. Część na zawartość w swej 
dolnej strefie ma kształt kolby karabinka, w swej środkowej strefie 
ma kształt zewnętrznego zarysu komory zamkowej z moletowanymi 
powierzchniami i z kabłąkiem spustu oraz z rękojeścią z moletowaną 
powierzchnią boczną a także z magazynkiem w postaci prostego 
zasobnika, zaś w swej górnej strefie, będącej swoistą szyjką butelki, 
ma kształt zewnętrznego zarysu lufy z elementem osłonowym i z 
moletowanym pierścieniem z wypustem symbolizującym muszkę 
celowniczą. Szyjka zakończona jest główką z gwintem. 

Butelkę wykonuje się poprzez wydmuchiwanie płynnego szkła w 
formach sżklarskich metodą indywidualną, na półautomatach lub na 
automatach szklarskich, korzystnie w jednej operacji kształtowania. 

Przedmiot wzoru uwidoczniono schemacie na rysunku, gdzie na 
fig. 1 przedstawiono butelkę w widoku na powierzchnię główną -
boczną na fig. 2 przedstawiono butelkę w widoku na powierzchnię 
górną zaś na fig. 3 przedstawiono zarys dna - stopki. Poza tym 
przedstawiono butelkę na fotografii. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego, wyróżniającymi 
przedmiotowy wzór od innych butelek, jest jego kształt zewnętrzny, 
wzorowany na kształcie karabinka. Butelka charakteryzuje się tym, że 
część przeznaczoną na zawartość, stanowią stylizowane części tego 
karabinka. I tak, dolna strefa symbolizuje kolbę karabinka. Wysokość 
stopki, a także wysokość kolby do komory zamkowej stanowi w 
przybliżeniu 0,25 wysokości całej butelki. Środkowa strefa butelki 
symbolizuje komorę zamkową z kabłąkiem spustu, rękojeścią oraz 
magazynkiem w postaci prostego zasobnika. Część górna symbolizuje 
lufę karabinka z elementami osłonowymi, mającą wysokość w 
przybliżeniu równą 0,3 wysokości całej butelki. 
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